

5. ADIZKITEGIA

5.1. Sarrera

Bildu den corpusean 3.127 adizki bildu dira orotara. Adizkion tratamendua bikoitza izan da: batetik, lexikoari dagokion lematizazioan aditz partizipioarekin lotu dira aditz jokatuak; bestetik, hauek zerrenda alfabetikoan ezarri dira testuetan agertu bezala, ondoan lematizazioan bildu diren sarrera dutelarik.

Aditz lematizazioan behin baino gehiagotan zailtasunak izan ditugu aditzak moztean (aditz nagusia eta laguntzailea moztean, alegia), gorago aipatu legez. Hauetan, lematizazioari dagokionez, aditz nagusiarekin batean lematizatu dira, nahiz adiztegian laguntzailea berriz paratu den.

Aditz laguntzailea den bezainbatean lau laguntzaile (*izan, edin, edun* eta *ezan*) darabiltzagu eta sei multzotan banandu dira: *izan, izan NN, edin, edun NN, edun NNN, ezan NN* eta *ezan NNN*.

Lematizazio hau formari edo morfologiari begira egin da, kontuan hartu gabe adizki batek izan ditzakeen erabilpenak eta izan ditzakeen “zentzuak”. Horrela *duk, baduk, duzu* eta antzekoetan *edun-tzat* jo dira, nahiz izan daitezkeen izan aditzaren alokutibo formak ere. Aldiz, izan aditzaren alokutibo besterik izan ezin denean (*zuzun, zukan, loukezou...*) hala adierazi da. Dena den, alokutibotasuna ez da markatzen egindako sailkapen honetan.

5.2. Adizkien zerrenda alfabetikoa

acocie: ezan NNN
acocié: ezan NNN
açou: ezan NNN
açoué: ezan NNN
acozie: ezan NNN
acozié: ezan NNN
akocie: ezan NNN
akocié: ezan NNN
akosie: ezan NNN
akozie: ezan NNN
akozié: ezan NNN
akozoue: ezan NNN
azue: ezan NN
b(e)ita: izan
b(è)ita: izan
ba(d)akiçout: jakin
ba(d)akizut: jakin
ba[d]akiçut: jakin
baa: bada
baakit: jakin
baakizut: jakin
baçakiçout: jakin
baciaiçout: jakin
baciakiçout: jakin
bacion: edun NN
baçian: edun NN
bacicin: edun NNN
baciçun: edun NNN
bacion: edun NN
bacièn: edun NN
bacikiçout: jakin
bacin: edun NN
bacitin: edun NN
bacituen: edun NN
baçuen: edun NN
bada: bada
badakiçout: jakin
badakiçut: jakin
badakigou: jakin
badakik: jakin
badakit: jakin
badakitt: jakin
badakizout: jakin
badakizut: jakin
badaquiçut: jakin
badaquit: jakin
badatik: jakin
badiagou: edun NN
badiagouk: edun NN
badiagu: edun NN
badiagu: edun NN
badiaguc: edun NN
badiakiçout: jakin
badiakizut: jakin
badian: edun NN
badiaou: edun NN
badiaquiçout: jakin
badiat: edun NN
badiau: edun NN
badiaü: edun NN
badicie: edun NNN
badicié: edun NNN
badicigou: edun NNN
badiegu: edun NNN
badiguc: edun NNN
badiic: edun NN
badiik: edun NN
badiouc: edun NN
ba-diouk: edun NN
baditiagu: edun NN
badiüc: edun NN
badizigu: edun NN
badizou: edun NN
badoha: joan
badouc: edun NN
badougou: edun NN
badouk: edun NN
badout: edun NN
baduc: edun NN
badugu: edun NN
badugun: edun NN
baduk: edun NN
badúk: edun NN
badút: edun NN
badút: edun NN
badute: edun NN
baduté: edun NN
baetaquit: jakin
bagoazi: joan
bagouatza: joan
baguiatçaçou: joan
baguira: izan
baïcén: izan
baïcicien: edun NN
bai-da: izan
baïguira: izan
baïkare: izan
bainaiz: izan
bainaïz: izan
bainis: izan
baïnis: izan
bainitz: izan
baïnitz: izan
bainiz: izan
baïniz: izan
baïnouen: edun NN
baïntcintoudan: edun NN

baïntsintoudan: edun NN
bainuen: edun NN
baissuin: edun NN
baita: izan
baïta: izan
baitcen: izan
baïtcen: izan
baïtcén: izan
baitcien: edun NN
baïtcien: edun NN
baïtcién: edun NN
baïtcien: edun NN
baïtcii: edun NN
baitcin: edun NN
baïtcin: edun NN
baïtcintoudan: edun NN
baïtcintutan: edun NN
baitcirèn: izan
baïtciren: izan
baitcitién: edun NN
baïtcitién: edun NN
baïtcitién: edun NN
baïtcitièn: edun NN
baitciti: edun NN
baïtcitouen: edun NN
baïtcitouén: edun NN
baïtcitouèn: edun NN
baïtcitouène: edun NN
baitcitiuen: edun NN
baïtcitiuen: edun NN
baï-t-citiuen: edun NN
baitçouen: edun NN
baïtçouen: edun NN
baïtçouèn: edun NN
baïtçouène: edun NN
baïtçousken: edun NN
baitcuen: edun NN
baitçuen: edun NN
baïtçuen: edun NN
baïtiagou: edun NN
baitiagu: edun NN
baïtiat: edun NN
baïtiouste: edun NN
baïtiousté: edun NN
baïtiouzté: edun NN
baïtiousté: edun NN
baïtiouzte: edun NN
baititugu: edun NN
baitituzte: edun NN
baïto: edun NN
baitou: edun NN
baïto: edun NN
baitougou: edun NN
baïtougou: edun NN
baitouou: edun NN
baitout: edun NN

baitoute: edun NN
baitouté: edun NN
baïtoute: edun NN
baïtouté: edun NN
baïtoutè: edun NN
baitouzte: edun NN
baïtsen: izan
baitsien: izan
baïtsien: izan
baïtsiren: izan
baïtsitién: edun NN
baitsitouén: edun NN
baïtsitouen: edun NN
baïtsitouén: edun NN
baïtsituin: edun NN
baïtsouén: edun NN
baïtsoukéién: edun NN
baitu: edun NN
baïtû: edun NN
baïtu: edun NN
baitugu: edun NN
baïtúgú: edun NN
baïtugu: edun NN
baitugun: edun NN
baituste: edun NN
baitut: edun NN
baïtut: edun NN
baitute: edun NN
baituté: edun NN
baïtute: edun NN
baïtuté: edun NN
baituu: edun NN
baituzte: edun NN
baïtuzte: edun NN
baïtzabiltzan: ibili
baitzen: izan
baitzien: edun NN
baïtzien: edun NN
baïtzièn: edun NN
baitzin: edun NN
baitzín: edun NN
baïtzín: edun NN
baïtzintoudan: edun NN
baitzintudan: edun NN
baitziren: izan
baitzitién: edun NN
baïtzitién: edun NN
baitzitién: edun NN
baitziti: edun NN
baïtzifín: edun NN
baïtzitouen: edun NN
baïtzitouzken: edun NN
baitzitiuen: edun NN
baïtzitiuen: edun NN
baitzitzazkien: izan NN
baitzohazin: joan

baïtzouen: edun NN
baitzuen: edun NN
baitzúen: edun NN
baïtzuen: edun NN
baï-t-zuen: edun NN
baitzuien: edun NN
baitzukien: edun NN
baitzuzken: edun NN
baizen: izan
baizien: edun NN
baïzion: iro NN
baizitien: edun NN
baïzitién: edun NN
baizitúen: edun NN
baizuen: edun NN
baïzukeen: edun NN
bakakit: jakin
bakit: jakin
bâkit: jakin
bâkît: jakin
bakizut: jakin
bâkizut: jakin
balédi: edin
balice: izan
balimbadut: edun NN
balinbadiat: edun NN
balinbaditut: edun NN
balinbadouc: edun NN
balinbadout: edun NN
balinbaüt: edun NN
balis: izan
balits: izan
balitz: izan
baliz: izan
báliz: izan
balúke: edun NN
banaiz: izan
baninduçú: edun NN
banints: izan
banintz: izan
banitz: izan
baniz: izan
baouc: edun NN
baouk: edun NN
baout: edun NN
basakiçout: jakin
basouen: edun NN
bassién: edun NN
bassitouén: edun NN
batakit: jakin
bataquit: jakin
batut: edun NN
batzien: edun NN
batzituén: edun NN
bauc: edun NN
baüc: edun NN

baut: edun NN
baüt: edun NN
bazabiltzan: ibili
bazakit: jakin
bazen: izan
baziakizout: jakin
baziakizut: jakin
bazien: edun NN
bazin: edun NN
bazitien: edun NN
bazitisun: edun NN
bazizun: edun NN
bazuen: edun NN
behauk: edun NN
behaut: edun NN
beïcian: edun NN
beïcïan: edun NN
béïcian: edun NN
beïcien: edun NN
beiliz: izan
béinien: edun NN
beïnis: izan
béïnis: izan
beiniz: izan
beïniz: izan
béiniz: izan
béinizz: izan
beïta: izan
béïta: izan
béïta: izan
béïta: izan
beïtcen: izan
beïtcén: izan
béïtcen: izan
béïtcène: izan
beïtcian: edun NN
béïtcian: edun NN
beïtcien: edun NN
béïtcien: edun NN
beïtcién: edun NN
béïtcien: edun NN
béïtcien: edun NN
béïtcien: edun NN
béïtcien: edun NN
béïtcien: edun NN
béïtcien: edun NN
beïtcin: edun NN
beïtcïn: edun NN
béïtcin: edun NN
béïtçin: edun NN
béïtcin: edun NN
béïtcine: edun NN
beïtciren: izan
béïtcirén: izan
beïtcitien: edun NN
béïtcitien: edun NN
béïtcitién: edun NN
beïtcituen: edun NN

béitcituin: edun NN
béitçouzquïn: edun NN
beitçuntudan: edun NN
béitçuntudan: edun NN
béitçuntudan: edun NN
beitçutian: edun NN
béitçutian: edun NN
beitçutien: edun NN
béitçutien: edun NN
beitçutin: edun NN
béitçutin: edun NN
beitçutin: edun NN
beitçutudan: edun NN
beitçutukian: edun NN
beitçutukin: edun NN
béitçutukine: edun NN
beithu: edun NN
beitie: edun
beitié: edun
béitie: edun
beïtié: edun
béitié: edun
béitié: edun
beïtiré: izan
béitiré: izan
béitiré: izan
béitout: edun NN
béitoute: edun NN
béitouté: edun NN
béitouté: edun NN
béitoutouen: edun NN
beïtsen: izan
béitsen: izan
beïtsian: edun NN
béïtsian: edun NN
béitsien: edun NN
béïtsién: edun NN
beïtsin: edun NN
béïtsukian: edun NN
béïtsun tudan: edun NN
beitu: edun NN
béïtu: edun NN
beitue: edun NN
beitugu: edun NN
béitúgu: edun NN
beitügü: edun NN
béitugu: edun NN
béitugu: edun NN
béitugu: edun NN
beitut: edun NN
béitut: edun NN
béitut: edun NN
béitut: edun NN
beitute: edun NN
beitutè: edun NN
beitute: edun NN

béitute: edun NN
béituté: edun NN
beitutie: edun NN
beitütie: edun NN
béitutié: edun NN
beitutu: edun NN
beituu: edun NN
beitüu: edun NN
beitzabilzan: ibili
beitzen: izan
beitzén: izan
béitzen: izan
béitzen: izan
beitzian: edun NN
béitzian: edun NN
béitzian: edun NN
beitzien: edun NN
béitzien: edun NN
béitzien: edun NN
béitzien: edun NN
béitzien: edun NN
béitzien: edun NN
béitzien: edun NN
beitziin: edun NN
beitzin: edun NN
béitzin: edun NN
béitzin: edun NN
béitzin: edun NN
beitzintudan: edun NN
beitziren: izan
beitziren: izan
beitziten: edun NN
béitziten: edun NN
béitzitién: edun NN
beitzitiin: edun NN
beitzituén: edun NN
béitzituin: edun NN
beitzoatzan: joan
béitzouken: edun NN
beitzuen: edun NN
béitzuin: edun NN
beitzuntudan: edun NN
béitzuntúdan: edun NN
béitzuntudan: edun NN
béitzuntudan: edun NN
beitzusken: edun NN
beitzutian: edun NN
béitzutian: edun NN
béitzutian: edun NN
béitzutien: edun NN
beitzutin: edun NN
béitzutin: edun NN
béitzutin: edun NN
beitzutukian: edun NN
beitzutukin: edun NN
beitzütükin: edun NN

beitzutukin: edun NN
beitzuzken: edun NN
beizitien: edun NN
belis: izan
belitsaque: izan
bénaïs: izan
benis: izan
bénis: izan
beniz: izan
besakote: ezan NNN
betçuin: edun NN
beynitsan: izan
beyta: izan
beytcén: izan
beytcian: edun NN
béytcian: edun NN
beytcién: edun NN
béytçukian: edun NN
béytçuntudan: edun NN
béytié: izan
beytougou: edun NN
beytoute: edun NN
béytut: edun NN
béytutié: edun NN
beytzen: izan
beytzién: izan
bezaco: ezan NNN
biniz: izan
bita: izan
bitcen: izan
bitcien: edun NN
bitcintudan: edun NN
bitcitién: edun NN
bitçoukeen: edun NN
bitçukeen: edun NN
bitoukou: edun NN
bitoutè: edun NN
bitsen: izan
bitu: edun NN
bitute: edun NN
bitzen: izan
bitzién: edun NN
bitzintudan: edun NN
bitzituén: edun NN
bitzukeen: edun NN
bitzuken: edun NN
bitzuzkeen: edun NN
bizo: ezan NNN
ça(b)iltçan: ibili
çaana: izan NN
çabilan: ibili
çabillan: ibili
cabiltçan: ibili
çabiltcan: ibili
çabiltçan: ibili
çabiltzan: ibili

çacocie: izan NN
çacocié: izan NN
çacoçoun: izan NN
çacoçun: izan NN
cacon: izan NNN
çacon: izan NNN
çaconès: izan NNN
çaconn: izan NNN
çaconnètzz: izan NNN
çacoten: izan NNN
çacotènn: izan NNN
caçu: izan NN
çaçu: izan NN
çaçue: izan NN
çaçula: izan NN
çadaçou: ezan NNN
çadana: izan NN
çagoelatic: egon
çagoélaric: egon
çagolaric: egon
çagon: egon
çagouélaric: egon
çaic: izan NN
çaïltçan: ibili
çaïn: izan NN
çaion: izan NN
çaiste: joan
çaistè: joan
çaïste: joan
çaïsté: joan
çaistela: joan
çaït: izan NN
çaïtadana: izan NN
caitana: izan NN
çaïtana: izan NN
çaïtana: izan NN
çaïté: izan
çaïtudana: edun NN
çaïtut: edun NN
çaizte: joan
çaïzte: joan
çaïzté: joan
caïztela: joan
çakoçoun: edun NNN
çakoçun: edun NNN
çakolaïc: izan NN
çakolaïk: izan NN
çakon: edun NNN
çakonez: edun NNN
çakozun: edun NNN
çana: izan NN
çankon: izan NN
çankoten: izan NN
çaolaïc: egon
çaolaric: egon
çaourte: etorri

çaourté: etorri
çaourtè: etorri
çaouste: etorri
çaousté: etorri
çaout: izan NN
çaoutana: izan NN
çaouté: izan NN
çaouzté: etorri
çaquitçoé: jakin
çaquocié: edun NN
çare: izan
çaré: izan
çarétéla: izan
çarétène: izan
çareztela: izan
çariola: erion
çascon: edun NNN
çascotçoun: edun NNN
çascotsoun: edun NNN
çaskon: edun NNN
çataçou: izan NN
çatana: izan NN
çatçou: izan NN
catçoun: izan NN
catçue: izan NN
çatoste: etorri
çatosté: etorri
çatozte: etorri
çatozté: etorri
çaürte: etorri
çaut: izan NN
çaüt: izan NN
caütana: izan NN
çaz cotzun: edun NNN
çazcon: edun NNN
çazcotzoun: edun NNN
çazkon: edun NNN
çazkotçoun: edun NNN
çazkotzun: edun NNN
cciaousté: etorri
ceçacon: ezan NNN
ceçan: ezan NN
ceen: edun NNN
céén: edun NNN
céèn: edun NNN
çèiçoun: edun NNN
ceiolaric: edun NNN
ceion: edun NNN
céitana: izan NN
ceitçon: edun NNN
ceiitçon: edun NNN
céitçon: edun NNN
ceitzon: edun NNN
céitzun: edun NNN
cela: izan
céla: izan

cèla(r)ic: izan
celaic: izan
celaïc: izan
célaïc: izan
cèlaïk: izan
celaric: izan
célaric: izan
cèlaric: izan
celaric: izan
celarik: izan
célayc: izan
cen: izan
cén: izan
cèn: izan
çen: izan
cena: izan
céna: izan
cèna: izan
çéna: izan
cene: izan
cène: izan
cenean: izan
cenez: izan
cenian: izan
cénian: izan
cènian: izan
cèniann: izan
cènn: izan
céolaric: egon
ceon: egon
céon: egon
çeon: egon
céotçan: edun NNN
cereïon: edun NNN
cérélaric: izan
-çeren: edun NNN
cerenian: edun NNN
cérènn: edun NNN
cerolaric: edun NNN
céron: edun NNN
cetçue: ezan NN
ceyon: edun NNN
ci: edun NNN
cia: izan
ciâ: izan
cîa: izan
cîaa: izan
ciacocien: edun NNN
ciacoçoun: edun NNN
ciaçoçun: edun NNN
çiacoçunn: edun NNN
ciadéla: izan
ciakocien: edun NNN
cialaic: izan
cialaïc: izan
cialaric: izan

cialayc: izan
cialayé: izan
cian: edun NN
çian: edun NN
cianes: edun NN
cianés: edun NN
cianès: edun NN
cianez: edun NN
cianian: edun NN
cianin: edun NN
ciaousté: etorri
çiaoutsté: etorri
ciatela: izan
ciazcotçoun: edun NNN
cicen: edun NNN
cicien: edun NNN
cicién: edun NNN
ciciën: edun NNN
ciciéne: edun NNN
ciciène: edun NNN
cicin: edun NNN
çiçun: edun NN
çiçün: edun NN
çicün: edun NN
çiçun: edun NN
çiçün: edun NN
çiçune: edun NNN
cidela: izan
ciden: izan
cidiela: izan
cie: izan
cieçoun: edun NNN
ciéçoun: edun NNN
cieçun: edun NNN
cieçün: edun NNN
ciéçun: edun NNN
cièçun: edun NNN
cièçune: edun NNN
cieïa: izan
ciela: edun NN
ciéla: edun NN
cièla(r)ic: edun NN
cielaic: edun NN
cielaïc: edun NN
ciélaic: edun NN
ciélaïc: edun NN
ciélaik: edun NN
ciélaïk: edun NN
cièlaïk: edun NN
çiélaik: edun NN
cielari: edun NN
cielaric: edun NN
ciélaric: edun NN
ciéman: izan (sic)
cien: izan
cién: izan

cièn: izan
ciën: izan
ciën: izan
cienac: izan
ciéne: izan
cieneco: izan
ciénéco: izan
ciènèco: izan
ciénéko: izan
ciener: izan
ciéner: izan
cienes: izan
ciénes: izan
ciénés: izan
ciénès: izan
ciènes: izan
cienetarik: izan
cienez: izan
ciénez: izan
ciénez: izan
ciènèz: izan
cienian: izan
ciénian: izan
ciénîan: izan
ciènian: izan
ciénin: izan
ciénn: izan
ciènn: izan
ciestéla: izan
ciesten: izan
cieya: izan
ciéya: izan
cieztéla: izan
ciéztéla: izan
cièztéla: izan
ciezten: izan
cièztèn: izan
çièztènn: izan
ciezun: izan
cihilaric: edun NN
ciin: edun NN
ciizten: izan
cila: izan
cilaic: edun NN
cilaïc: edun NN
cilaïk: edun NN
cilaric: edun NN
çilaric: edun NN
cilarik: edun NN
cin: edun NN
cîn: edun NN
çin: edun NN
cineko: edun NN
cines: edun NN
cinès: edun NN
cinéten: izan

cinéttz: izan
cinez: izan
çinez: izan
cinian: izan
ciniane: izan
çiniâne: izan
cinin: izan
ciniin: izan
cinituanéan: edun NN
cintoutanian: edun NN
cintou(d)anian: edun NN
cintoualaric: edun NN
cintouanian: edun NN
cintouanian: edun NN
cintoudalaric: edun NN
cintoudanian: edun NN
cintuanian: edun NN
cintuaranian: edun NN
cintudanean: edun NN
cintudanéan: edun NN
cintudanian: edun NN
cintutalaric: edun NN
cioçun: edun NNN
cioçün: edun NNN
cioçune: edun NNN
cioen: edun NNN
çioen: edun NNN
cioène: edun NNN
cioin: edun NNN
cioïn: edun NNN
çioïn: edun NNN
ciolarik: edun NNN
cion: edun NNN
çion: edun NNN
cioon: edun NNN
cioscaten: edun NNN
cioskan: edun NNN
cioskin: edun NNN
ciotçoun: edun NNN
ciotcün: edun NNN
ciotçun: edun NNN
ciotçune: edun NNN
ciotélarik: edun NNN
cioten: edun NNN
ciotén: edun NNN
ciotèn: edun NNN
ciotène: edun NNN
ciouan: edun NNN
ciouztèn: edun NNN
ciozcan: edun NNN
ciozkan: edun NNN
cira: izan
çira: izan
cirea: izan
ciréa: izan
cirèa: izan

cireia: izan
cireïa: izan
cirelaric: izan
cirélaric: izan
ciren: izan
cirén: izan
cirenac: izan
ciréne: izan
cirène: izan
cirenean: izan
cireneco: izan
cirénéco: izan
cireneco: izan
cirénéco: izan
cirénèrr: izan
cirenian: izan
cirénian: izan
cirenin: izan
cirestela: izan
cireya: izan
cireztela: izan
ciriën: izan
ciriène: izan
cîssien: edun NN
cistela: izan
cistéla: izan
cisten: izan
cit: edun NN
citaie: izan
citçacolaric: izan NN
citçazkon: izan NN
citciën: izan NN
citcin: izan NN
citçoçun: izan NN
citçu: edun NN
citçun: edun NN
cite: izan
citéïéla: izan
citian: edun NN
citicün: edun NN
citiçun: edun NN
citiçün: edun NN
citiçune: edun NN
citiçune: edun NN
citié: edun NN
citié: edun NN
citiélaïc: edun NN
citien: edun NN
citién: edun NN
citièn: edun NN
citiénn: edun NN
citiénn: edun NN
citila: edun NN
citin: edun NN
cition: edun NNN
citissun: edun NN

cititçun: edun NN
citizun: edun NN
citoudalaric: edun NN
citouèen: edun NN
citouélaric: edun NN
citouen: edun NN
citouén: edun NN
citouèn: edun NN
çitouen: edun NN
citouène: edun NN
citousten: edun NN
citouuèn: edun NN
citouztène: edun NN
cituellaric: edun NN
cituen: edun NN
çituen: edun NN
cituin: edun NN
cituïn: edun NN
citzakon: izan NN
citzazcon: izan NN
citziakozun: izan NN
citzin: izan NN
cizien: izan NN
cizte: izan
cizté: izan
ciztela: izan
ciztéla: izan
cizten: izan
ciztén: izan
cizun: edun NNN
çocié: ezan NNN
çoçoue: ezan NNN
çocué: ezan NN
çoçue: ezan NNN
çoçué: ezan NNN
çoçuela: ezan NNN
çon: edun NNN
çoolaïk: egon
çoucan: edun NN
çouçoun: edun NN
çouèen: edun NN
çouéla: edun NN
couélaric: edun NN
çouellaric: edun NN
çouélaric: edun NN
çouèlaric: edun NN
çouélarik: edun NN
çouen: edun NN
çouén: edun NN
çouèn: edun NN
çouène: edun NN
çouénéan: edun NN
çouénéane: edun NN
çouénéèce: edun NN
çouénéhan: edun NN
çouenez: edun NN

çouenian: edun NN
çouénian: edun NN
çouènian: edun NN
çoukan: edun NN
çoukane: edun NN
çouten: edun NN
çoutén: edun NN
çoutèn: edun NN
çoutène: edun NN
çoutènn: edun NN
çouuen: edun NN
couyan: edun NN
çouyan: edun NN
çuan: izan
çucan: edun NN
cuçun: edun NN
çucün: edun NN
çuçun: edun NN
çuçün: edun NN
çuçune: edun NN
çuéla: edun NN
çuéla: edun NN
cuelaric: edun NN
çuelaric: edun NN
cuen: edun NN
çuen: edun NN
çuén: edun NN
çuena: edun NN
cuenean: edun NN
çuenean: edun NN
çuéñez: edun NN
cuenian: edun NN
çuenian: edun NN
çuïan: edun NN
cuilaïk: edun NN
cuin: edun NN
çuin: edun NN
çukan: edun NN
çukéénez: edun NN
çukines: edun NN
çun: edun NN
çunetudaniane: edun NN
çuntudanian: edun NN
çuntudaniin: edun NN
çüntudaniïn: edun NN
cuten: edun NN
çuten: edun NN
çutén: edun NN
cutian: edun NN
çutian: edun NN
çutiellaric: edun NN
cutien: edun NN
çutien: edun NN
çutiën: edun NN
çutilaric: edun NN
çutin: edun NN

cuyan: edun NN
çuyan: edun NN
çuyen: edun NN
da: izan
daazu: ezan NNN
dabilţan: ibili
dabilzala: ibili
daco: edun NNN
dacoat: edun NNN
dacoçou: edun NNN
dacoçout: edun NNN
dacoçu: edun NNN
dacoçut: edun NNN
dacolaric: edun NNN
dacot: edun NNN
dacote: edun NNN
dacoté: edun NNN
dacozout: edun NNN
dadiéla: edin
dadin: edin
dago: egon
dagoden: egon
dagolaric: egon
dagolarik: egon
daĩzco: edun NNN
dakit: jakin
dako: edun NNN
dakoat: edun NNN
dakot: edun NNN
danic: izan
daoutazou: edun NNN
daquit: jakin
dariola: erion
dasko: edun NN
daucatenez: eduki
dazco: edun NNN
dazcon: edun NNN
dazko: edun NNN
dazkotzu: edun NNN
dazut: ezan NNN
dé: edun NNN
dê: edun NNN
deça: ezan NN
déça: ezan NN
dêça(d)an: ezan NN
déça[d]an: ezan NN
deçaan: ezan NN
déçaan: ezan NN
dêçacan: ezan NN
dêçacan: ezan NN
deçacola: ezan NNN
déçacola: ezan NNN
deçacon: ezan NNN
déçaconn: ezan NNN
deçacotela: ezan NNN
deçadaçou: ezan NN

deçadan: ezan NN
déçadan: ezan NN
deçadan: ezan NN
deçadane: ezan NN
déçadane: ezan NN
deçadon: ezan NNN
deçakan: ezan NN
déçakan: ezan NN
déçaké: ezan NN
deçakola: ezan NNN
déçakotéla: ezan NNN
deçakoten: ezan NNN
deçala: ezan NN
deçan: ezan NN
déçan: ezan NN
deçatan: ezan NN
déçatann: ezan NN
deçayan: ezan NNN
deçola: ezan NNN
déçola: ezan NNN
deçon: ezan NNN
dee: edun NN
déé: edun NN
deic: edun NNN
deit: edun NNN
deĩt: edun NNN
déit: edun NNN
dêit: edun NNN
dela: izan
déla: izan
délaic: izan
dêlaic: izan
délaĩk: izan
delaric: izan
délaric: izan
delarik: izan
dem: izan
den: izan
dén: izan
dèn: izan
dên: izan
dena: izan
déna: izan
dèna: izan
denac: izan
dénac: izan
dène: izan
dénéco: izan
denek: izan
dènn: izan
densere: izan
deo: edun NNN
deot: edun NNN
déot: edun NNN
déré: edun NNN
déro: edun NNN

derot: edun NNN
dérot: edun NNN
desacola: ezan NNN
désacola: ezan NNN
desadan: ezan NN
désadan: ezan NN
désatan: ezan NN
désacan: ezan NN
désacoten: ezan NNN
dessadan: ezan NN
désadan: ezan NN
désadän: ezan NN
désakan: ezan NN
dessakédan: ezan NN
dessan: ezan NN
dessola: ezan NNN
désola: ezan NNN
désossouéla: ezan NNN
détçakétçoué: ezan NN
deye: edun NNN
deyoat: edun NNN
deza(d)an: ezan NN
dezaadan: ezan NN
dezaan: ezan NN
dézaan: ezan NN
dezaatan: ezan NN
dezacan: ezan NN
dezacola: ezan NNN
dezacotela: ezan NNN
dezan: ezan NN
dezadan: ezan NN
dézadan: ezan NN
dezagazu: ezan NN
dezagazut: ezan NN
dezagun: ezan NN
dezaion: ezan NNN
dezakan: ezan NN
dézakan: ezan NN
dézakec: ezan NN
dezakola: ezan NNN
dezakon: ezan NNN
dezakotela: ezan NNN
dézakotéla: ezan NNN
dézakoten: ezan NNN
dezakozoue: ezan NNN
dézala: ezan NN
dezan: ezan NN
dezân: ezan NN
dézân: ezan NN
dézân: ezan NN
dezatan: ezan NN
dezatueke: ezan NNN
dezayan: ezan NNN
dézayan: ezan NNN
dezazie: ezan NN
dezola: ezan NNN

dézola: ezan NNN
dezon: ezan NNN
dezon: ezan NNN
dezoziye: ezan NNN
dezoziye: ezan NNN
dia: edun NN
diacoat: edun NNN
diacoçou: edun NNN
diacosu: edun NNN
diacoçout: edun NNN
diagou: edun NN
diagouc: edun NN
diagu: edun NN
diágu: edun NN
dīagu: edun NN
diaguc: edun NN
diakoat: edun NNN
diakoçout: edun NNN
diakosout: edun NNN
diakozu: edun NNN
diakozut: edun NNN
diala: edun NN
dialaric: edun NN
dialarik: edun NN
dian: edun NN
diân: edun NN
diaou: edun NN
diascotzu: edun NNN
diat: edun NN
diát: edun NN
diau: edun NN
diaü: edun NN
dic: edun NN
(d)ici: edun NN
dici: edun NN
dicie: edun NN
dicigou: edun NN
diciou: edun NN
(d)icit: edun NN
[d]icit: edun NN
dicit: edun NN
diçola: ezan NNN
diçu: edun NN
diçugu: edun NN
die: edun NNN
diéçadaçu: ezan NNN
dieçou: edun NNN
diéçou: edun NNN
dieçu: edun NNN
diéçu: edun NNN
diela: edun NNN
diélaik: edun NNN
diélaïk: edun NNN
dielaric: edun NNN
diélaric: edun NNN
dien: edun NNN

dién: edun NNN
diën: edun NNN
diena: edun NNN
diéna: edun NNN
diénac: edun NNN
diéne: edun NNN
dieneco: edun NNN
dienez: edun NNN
diéssadassou: ezan NNN
diezu: edun NNN
diézu: edun NNN
diic: edun NN
diici: edun NN
diik: edun NN
diizi: edun NN
dik: edun NN
dilaïk: edun NN
dilaric: edun NN
dio: edun NNN
dioçaçoue: edun NNN
dioçala: edun NNN
dioçoué: edun NNN
dioçu: edun NNN
dioçü: edun NNN
diolaric: edun NNN
dion: edun NNN
diosca: edun NNN
dioska: edun NNN
diosu: edun NNN
diot: edun NNN
diotça: edun NNN
diotçi: edun NNN
diote: edun NNN
dioté: edun NNN
diouc: edun NNN
diouçou: edun NNN
diouk: edun NNN
diousténac: edun NN
diouzten: edun NN
dioyat: edun NNN
diozala: edun NNN
diozcac: edun NNN
diozka: edun NNN
diozki: edun NNN
diozola: ezan NNN
diozotela: ezan NNN
diozout: edun NNN
diozu: edun NNN
diozue: edun NNN
dira: izan
dire: izan
direlaric: izan
diren: izan
direnac: izan
dirénéan: izan
dirénéân: izan

dirénéko: izan
diro: -io
disi: edun NNN
disugu: edun NN
dit: edun NN
ditçatan: ezan NN
ditéké: edin
ditékéna: edin
ditiat: edun NN
ditien: edun NN
ditou: edun NN
ditoucié: edun NN
ditouçoue: edun NN
ditousketçoue: edun NN
ditousoué: edun NN
ditousten: edun NN
ditoustén: edun NN
ditousténétaric: edun NN
ditout: edun NN
ditoutçoue: edun NN
ditoutçoué: edun NN
ditoutsoué: edun NN
ditoutzouyé: edun NN
ditouzkezoue: edun NN
ditouzoue: edun NN
ditouzten: edun NN
ditouztèn: edun NN
ditouztenak: edun NN
ditouztènn: edun NN
ditu: edun NN
dituc: edun NN
dituçué: edun NN
ditusdan: edun NN
ditusten: edun NN
ditustenac: edun NN
ditut: edun NN
ditutçué: edun NN
ditutzi: edun NN
ditutzie: edun NN
ditutzue: edun NN
ditutzueie: edun NN
dituzi: edun NN
dituzie: edun NN
dituzié: edun NN
dituzten: edun NN
dituztèn: edun NN
ditúzten: edun NN
dituztenac: edun NN
dituzue: edun NN
ditzadan: ezan NN
ditzan: ezan NN
ditzotu: edun NNN
ditzotzu: edun NNN
ditzuen: edun NN
diuc: edun NN
diüc: edun NN

diuk: edun NN
diüsten: edun NN
diuzten: edun NN
diüzten: edun NN
dizadan: ezan NN
(d)izi: edun NN
dizi: edun NN
dizie: edun NN
dizigu: edun NN
(d)izit: edun NN
dizit: edun NN
diziu: edun NN
dizou: edun NNN
dizougou: edun NN
dizout: edun NNN
dizu: edun NN
dizü: edun NN
dizugu: edun NN
dizügü: edun NN
dizut: edun NN
doat: edun NNN
dolarik: egon
dooloric: egon
dot: edun NNN
dou: edun NN
dou(t)ana: edun NN
douana: edun NN
douana-: edun NN
(d)ouc: edun NN
[d]ouc: edun NN
douc: edun NN
doucala: edun NN
[d]oucan: edun NN
doucan: edun NN
doucân: edun NN
doucän: edun NN
doucane: edun NN
doucann: edun NN
doucié: edun NN
douciè: edun NN
doucien: edun NN
douçou: edun NN
douçoue: edun NN
douçouéla: edun NN
douçouen: edun NN
doudana: edun NN
douelaric: edun NN
douélaric: edun NN
douen: edun NN
douénian: edun NN
dougou: edun NN
dougoulacots: edun NN
dougoun: edun NN
dougoune: edun NN
douk: edun NN
doukan: edun NN

doukecan: edun NN
doukécan: edun NN
doukècan: edun NN
doun: edun NN
douou: edun NN
dououlacotz: edun NN
dousié: edun NN
dousou: edun NN
dousten: edun NN
dout: edun NN
doutana: edun NN
doute: edun NN
douté: edun NN
doutélaric: edun NN
douten: edun NN
doutén: edun NN
doutèn: edun NN
douténa: edun NN
doutenac: edun NN
douténac: edun NN
douténak: edun NN
doutène: edun NN
douténès: edun NN
douténétaïk: edun NN
douyan: edun NN
douzien: edun NN
douzîn: edun NN
douzou: edun NN
douztén: edun NN
du: edun NN
dú: edun NN
dû: edun NN
duana: edun NN
(du)c: edun NN
duc: edun NN
düc: edun NN
ducan: edun NN
duci: edun NN
ducie: edun NN
ducié: edun NN
duciè: edun NN
duciela: edun NN
duciéla: edun NN
ducien: edun NN
duçis: edun NN
duçu: edun NN
duçué: edun NN
duçuela: edun NN
duçuen: edun NN
duçun: edun NN
dudala: edun NN
dudan: edun NN
du[d]ana: edun NN
dudana: edun NN
dúdana: edun NN
dūdana: edun NN

duéla: edun NN
duelaric: edun NN
duélaric: edun NN
duelarik: edun NN
duen: edun NN
dugu: edun NN
dúgú: edun NN
duguian: edun NN
dugun: edun NN
duia: edun NN
duian: edun NN
(d)uk: edun NN
duk: edun NN
dúk: edun NN
dukan: edun NN
dúkan: edun NN
dukean: edun NN
dukec: edun NN
dukêc: edun NN
dúkec: edun NN
dukecan: edun NN
dukeçan: edun NN
dukecie: edun NN
dukécié: edun NN
dukeian: edun NN
dukéian: edun NN
dukek: edun NN
dukék: edun NN
dúkek: edun NN
dukekan: edun NN
dukékan: edun NN
duken: edun NN
dukesie: edun NN
dukessié: edun NN
duket: edun NN
dukezie: edun NN
dukézié: edun NN
dükezie: edun NN
dukia: edun NN
dukiá: edun NN
dukian: edun NN
dükian: edun NN
dun: edun NN
duna: edun NN
duquec: edun NN
duquéc: edun NN
duquecié: edun NN
duquéssie: edun NN
duquéssié: edun NN
dusié: edun NN
dusquetzié: edun NN
dussiéla: edun NN
dussu: edun NN
dussuyéla: edun NN
dut: edun NN
dutan: edun NN

(d)utana: edun NN
dutana: edun NN
dutcuela: edun NN
dute: edun NN
duté: edun NN
duten: edun NN
dutén: edun NN
dutena: edun NN
dutenac: edun NN
duténac: edun NN
dutenak: edun NN
dutenez: edun NN
dutie: edun NN
dutiën: edun NN
dutiënac: edun NN
dutiënak: edun NN
dutiénak: edun NN
dutiène: edun NN
dutin: edun NN
duu: edun NN
düü: edun NN
duyan: edun NN
duzi: edun NN
duzie: edun NN
duzié: edun NN
düzié: edun NN
duziela: edun NN
duzien: edun NN
duzién: edun NN
duzin: edun NN
duzkécié: edun NN
duzketzie: edun NN
duzkezie: edun NN
duzten: edun NN
duztenac: edun NN
duztenak: edun NN
duzu: edun NN
düzü: edun NN
duzue: edun NN
duzuela: edun NN
duzuen: edun NN
duzuna: edun NN
eçaaçou: ezan NNN
éçaaçou: ezan NNN
eçacie: ezan NN
eçacocié: ezan NNN
éçacocié: ezan NNN
eçaçout: ezan NNN
eçaçu: ezan NN
éçaçu: ezan NN
eçaçut: ezan NNN
éçaçut: ezan NNN
eçadaçou: ezan NNN
éçadaçou: ezan NNN
eçadaçut: ezan NNN
eçaraçocié: ezarri

éçaracocié: ezarri
éçarçaquocié: ezarri
éçarcotcié: ezarri
éçareçoçoué: ezarri
écar-ossoué: ezarri
eçarracocie: ezarri
éçarracocié: ezarri
éçarrakociè: ezarri
éçarrakosié: ezarri
éçarrascotciè: ezarri
écarrassoué: ezarri
ecarrocie: ezarri
écarrocoué: ezarri
eçiçun: edun NN
éciçun: edun NN
eçocie: ezan NNN
eçocié: ezan NNN
écocié: ezan NNN
éçocie: ezan NNN
éçocié: ezan NNN
ekaazkocie: ekarri
ekarakocie: ekarri
ékarakocie: ekarri
ekaratçue: ekarri
ekarçu: ekarri
ekarhakoçue: ekarri
ekarkocié: ekarri
ekaroçue: ekarri
ekarrakocie: ekarri
ekarrazakocié: ekarri
ékarrosuié: ekarri
ekarrozue: ekarri
ekarrozui: ekarri
ekazu: ekarri
ekhaçu: ekarri
ékharacocié: ekarri
ekharacocie: ekarri
ékharacocié: ekarri
ekharakocie: ekarri
ekharakosie: ekarri
ekharçu: ekarri
ekharezocie: ekarri
ékharneçaçou: ekarri
ekharoçoué: ekarri
ekharoçue: ekarri
ekharozié: ekarri
ekharozouté: ekarri
ekharozue: ekarri
ekharozute: ekarri
ékharacacozi: ekarri
ekharracocie: ekarri
ékharacocié: ekarri
ékharacociè: ekarri
ekharracocie: ekarri
ékharakocié: ekarri
ékharakociè: ekarri
ekharrakocie: ekarri

ekharrakocié: ekarri
ekharrasoué: ekarri
ekharracie: ekarri
ekharroci: ekarri
ekharrocoué: ekarri
ekharroçue: ekarri
ekharroçoué: ekarri
ekharrozi: ekarri
ekharrozue: ekarri
ekhartcie: ekarri
ekhar-zakocie: ekarri
ekharzacie: ekarri
éma(d)açu: eman
ema(d)azu: eman
éma[da]çu: eman
emaaçut: eman
emaazou: eman
émaazou: eman
emaazut: eman
émac: eman
emaco: eman
émaçu: eman
émaçout: eman
émacozi: eman
emacoçue: eman
emacoçoué: eman
emaçu: eman
émaçué: eman
émaçut: eman
émadaçu: eman
émadaçu: eman
emadaçu: eman
emadaçut: eman
émadaçut: eman
émadahaçu: eman
émadasou: eman
emadasout: eman
émadassou: eman
emadazou: eman
éma-dazou: eman
emadazu: eman
emadazú: eman
emadazut: eman
emaduçu: eman
emaïoçue: eman
emakocie: eman
emakozue: eman
emanazu: eman
émanéçaaçu: eman
emaneçaçu: eman
emaneçadaçu: eman
emanezaazu: eman
emanezadazut: eman
emanezazu: eman
émanézazu: eman
émantson: eman

émantzacoçoun: eman
emantzacou: eman
eman-t-zakon: eman
émantzen: eman
émantzian: eman
émascotsié: eman
emazcotzie: eman
émâzou: eman
emazu: eman
émazu: eman
emazue: eman
emazut: eman
emâzut: eman
émoci: eman
émocié: eman
emoçoue: eman
émoçoué: eman
emoçue: eman
emoçué: eman
émoçué: eman
emokozue: eman
émossuye: eman
emozi: eman
emozî: eman
emozii: eman
émozouté: eman
emozue: eman
emozuté: eman
émozui: eman
enaiz: izan
eneçaçoula: ezan NN
enéçaçoula: ezan NN
enèçaçoula: ezan NN
énéçaçoula: ezan NN
eneçaçula: ezan NN
enéçaçula: ezan NN
enésassula: ezan NN
enezazoula: ezan NN
enézazoula: ezan NN
enezazula: ezan NN
enezazüla: ezan NN
enézazula: ezan NN
enis: izan
eniz: izan
enouc: edun NN
énouc: edun NN
ènouc: edun NN
énouk: edun NN
ènouk: edun NN
énouzou: edun NN
enuc: edun NN
enüc: edun NN
énuc: edun NN
énuçu: edun NN
enuk: edun NN

énuk: edun NN
enuzu: edun NN
éasou: ezan NN
éshacön: edun NNN
esnèçaçoula: ezan NN
éssacossié: ezan NNN
éssarrassoué: ezarri
essassu: ezan NN
éssassu: ezan NN
éssassut: ezan NN
essossie: ezan NNN
éssossié: ezan NNN
esta: izan
está: izan
este çola: ezan NNN
esté sola: ezan NNN
estéçacola: ezan NNN
èstèçacola: ezan NNN
estéçacon: ezan NNN
esteçakola: ezan NNN
esteçan: ezan NN
estéçola: ezan NNN
èstèçola: ezan NNN
estézacotéla: ezan NNN
estezola: ezan NNN
estiçadaçut: ezan NN
estiçoala: ezan NNN
estiçola: ezan NNN
éstiçola: ezan NNN
estiçon: ezan NNN
éstiéçola: ezan NNN
estisela: ezan NNN
estizu: edun NNN
estuc: edun NN
estuçu: edun NN
estussu: edun NN
estut: edun NN
estuzu: edun NN
ètçacoçoun: izan NN
etçacon: izan NN
étçacon: izan NN
étçaconn: izan NN
etçacoten: izan NN
etçakon: izan NN
étçakon: izan NN
etceion: edun NNN
etcen: izan
etceon: edun NNN
etceren: edun NNN
etciaçoçoun: edun NNN
étciakoçoun: edun NNN
etciakozien: edun NNN
etcian: edun NN
etçian: edun NN
étcian: edun NN
etcicin: edun NN

etcîçun: edun NN
etcîçün: edun NN
étciçun: edun NN
etcîçune: edun NN
étciçune: edun NN
etcieçun: izan
étcieçun: izan
étciéçune: izan
etcien: izan
etcién: izan
etcien: izan
étcièn: izan
etcien: izan
etcieenn: izan
etciin: izan
etcin: izan
etçin: izan
etcioçün: edun NNN
étcioçun: edun NNN
étcioen: edun NNN
étcioén: edun NNN
etçion: edun NNN
étcion: edun NNN
étcitcin: edun NN
étcitcin: edun NN
etcitçun: edun NN
etcitien: edun NN
étcitien: edun NN
etcitin: edun NN
etcitouen: edun NN
etcitouén: edun NN
étcitouen: edun NN
étçon: edun NNN
étçotcié: ezan NN
etçou: edun NN
étçou: edun NN
étçou: edun NN
etçouen: edun NN
etçouén: edun NN
etçouèn: edun NN
étcouèn: edun NN
etçu: edun NN
etçuen: edun NN
étçutian: edun NN
etçutin: edun NN
étsacon: edun NNN
etsacosuela: edun NNN
etsacoziela: edun NNN
etséïon: edun NNN
etsian: edun NN
etsiçun: edun NN
etsien: izan
etsién: izan
étsion: edun NNN
etsiosoun: edun NNN
etsiotén: edun NNN
etsisin: edun NN

étsissun: edun NN
étsitien: edun NN
étsititçun: edun NN
etsouén: edun NN
étsouén: edun NN
etzaco: izan NN
etzacocién: izan NN
étzacoçoun: izan NN
etzacon: izan NN
étzacon: izan NN
etzacoten: izan NN
étzacozien: izan NN
etzaiola: izan NN
etzako: izan NN
etzakocien: edun NNN
etzakon: izan NN
étzakon: izan NN
etzakoten: izan NN
etzakozun: izan NN
étzan: izan
etzen: izan
etzeon: edun NNN
etzeren: edun NNN
étzéren: edun NNN
etzeron: edun NNN
etzezaken: ezan NN
etziacosien: edun NNN
etziacozien: edun NNN
etziakozien: edun NNN
etzian: edun NN
etzicin: edun NN
étzicin: edun NN
etziçun: edun NN
etzien: izan
etzïen: izan
etziezun: izan
etzin: izan
etzîn: izan
étzin: izan
etzioen: edun NNN
etzion: edun NNN
etzioon: edun NNN
etzioten: edun NNN
etziozun: edun NNN
étziozun: edun NNN
etzitcin: edun NN
etzitien: edun NN
etzitîn: edun NN
etzitizun: edun NN
etzituen: edun NN
etzituin: edun NN
etzitzin: edun NN
etzizin: edun NN
etzizoun: edun NN
etzizun: edun NN
etzizün: edun NN

étzizun: edun NN
étzizün: edun NN
etzon: edun NNN
étzon: edun NNN
étzouzoun: edun NN
etzu: edun NN
etzuen: edun NN
etzuien: edun NN
etzutian: edun NN
etzütin: edun NN
etzutitzun: edun NN
etzuzun: edun NN
ezaazou: ezan NN
ezaazu: ezan NN
ezadazu: ezan NN
ezadazut: ezan NN
ézadazut: ezan NN
ezakocie: ezan NNN
ezakoten: edun NNN
ezaracozi: ezarri
ezaracozie: ezarri
ezarakosie: ezarri
ezarezozie: ezarri
ezarkiotzute: ezarri
ezarkozié: ezarri
ezarozî: ezarri
ezarozie: ezarri
ezarozue: ezarri
ezarracocie: ezarri
ézarracocié: ezarri
ezarracozie: ezarri
ezarrakozie: ezarri
ezarrakozie: ezarri
ezarrakozie: ezarri
ezarrakozoué: ezarri
ezarraz cotzie: ezarri
ezarrazkotzie: ezarri
ezarzkotzie: ezarri
ézazou: ezan NN
ezazu: ezan NN
ezazü: ezan NN
ézazu: ezan NN
ezazue: ezan NN
ezazüt: ezan NN
ezbaouk: edun NN
ezda: izan
ezdéçacon: ezan NNN
ezdézacola: ezan NNN
ezdezacon: ezan NNN
ezdezakon: ezan NNN
ezdezakotela: ezan NNN
ezdezola: ezan NNN
ezdiola: edun NNN
ezduzu: edun NN
eziaouste: etorri
eznauc: edun NN
ezneçaçula: ezan NN

eznezazoula: ezan NN
eznezazula: ezan NN
eznouc: edun NN
eznuc: edun NN
eznuk: edun NN
ezozie: ezan NNN
ezozie: ezan NNN
ézozié: ezan NNN
ézozié: ezan NNN
ezta: izan
ézta: izan
ezteçacola: ezan NNN
eztéçacola: ezan NNN
èztéçacola: ezan NNN
eztéçakola: ezan NNN
éztéçakola: ezan NNN
eztecola: ezan NNN
ezteçola: ezan NNN
éztéçola: ezan NNN
ezteçon: ezan NNN
eztèiola: ezan NNN
éztèiola: ezan NNN
ezteye: edun NNN
eztezacola: ezan NNN
eztezacotela: ezan NNN
eztezakola: ezan NNN
eztezala: ezan NN
eztezola: ezan NNN
eztézola: ezan NNN
eztezon: ezan NNN
eztiosozuela: edun NNN
eztizin: edun NNN
eztizola: ezan NNN
éztizola: ezan NNN
eztizon: ezan NNN
eztizón: ezan NNN
eztuçu: edun NN
eztuzu: edun NN
eztüzüz: edun NN
eztziakozien: edun NNN
eztzen: edun NN
eztzuin: edun NN
ezuen: edun NN
gäitouc: edun NN
gäitouk: edun NN
gäituc: edun NN
gäituc: edun NN
gäituk: edun NN
gäituk: edun NN
gaoziç: egon
gare: izan
ghira: izan
gié: izan
gira: izan
gitouk: edun NN
gituc: edun NN
gituk: edun NN

goassi: joan
goazi: joan
gouatça: joan
guia: izan
guira: izan
guitçac: edun NN
guiten: izan
guitouc: edun NN
guitouk: edun NN
guituc: edun NN
guituk: edun NN
gutsac: edun NN
gutuc: edun NN
gütüc: edun NN
gutuk: edun NN
gútuk: edun NN
gututzu: edun NN
gutützu: edun NN
hadien: edin
hadin: edin
haïs: izan
haiz: izan
haïz: izan
hiçate: izan
hiçaté: izan
his: izan
hissate: izan
hiz: izan
hizan: izan
hizate: izan
hizaté: izan
hizz: izan
houen: edun NN
huen: edun NN
içaçu: ezan NNN
içadaçu: ezan NNN
içadaçut: ezan NNN
içain: izan
içaïn: izan
içaïns: izan
içaïntz: izan
içaïnz: izan
ïci: edun NN
icit: edun NN
ïcit: edun NN
icoçié: ezan NNN
içocie: ezan NNN
içocié: ezan NNN
içoçie: ezan NNN
isadasut: ezan NNN
ïsit: edun NN
isosie: ezan NNN
iss: izan
issadassut: ezan NNN
issosié: ezan NNN
issossié: ezan NNN

itçotcié: ezan NNN
itzatzu: ezan NN
itzazu: ezan NN
iz: izan
izadazu: ezan NNN
izadazut: ezan NNN
izaïntz: izan
izan nenian: izan
izanin: izan
izazut: ezan NNN
izi: edun NN
izit: edun NN
izozie: ezan NNN
izozié: ezan NNN
izozue: ezan NNN
izut: edun NNN
kodouc: edun NN
léssan: ezan NN
lésson: ezan NNN
lezan: ezan NN
lézan: ezan NN
lezon: ezan NNN
lézon: ezan NNN
loukezou: izan
na(d)in: edin
naain: edin
naçaçou: ezan NN
naçaçoula: ezan NN
naçu: edun NN
nadien: edin
nadién: edin
nadiène: edin
nadienn: edin
nadin: edin
nadïn: edin
nadîn: edin
nádin: edin
nadine: edin
nadïnn: edin
nago: egon
nahien: edin
nai: izan
naïce: izan
naïcela: izan
naïcélacots: izan
naïcélacotz: izan
naïcelacotz: izan
naïcélakots: izan
naiçen: izan
naïcén: izan
naïcène: izan
naiçu: edun NN
naïcu: edun NN
naiçu: edun NN
naiçula: edun NN

naien: edin
naièn: edin
nain: edin
naïn: edin
naïs: izan
naïsselacots: izan
naïssu: edun NN
naiteke: edin
naiz: izan
naïz: izan
naizazula: ezan NN
naizelacots: izan
naizelacotz: izan
naizelacoz: izan
naizelako: izan
naizelakoan: izan
naïzelakos: izan
naizelakotz: izan
naïzelakouan: izan
naizen: izan
naizu: edun NN
naïzu: edun NN
naïzü: edun NN
naou: edun NN
naouc: edun NN
naouçou: edun NN
naouk: edun NN
naousou: edun NN
naouzou: edun NN
nau: edun NN
naü: edun NN
nauc: edun NN
naüc: edun NN
naüçou: edun NN
nauçou: edun NN
nauçun: edun NN
nauen: edun NN
nauk: edun NN
naük: edun NN
naukan: eduki
naukek: egon
nauzu: edun NN
nauzula: edun NN
nayçu: edun NN
nazazu: ezan NN
nazazula: ezan NN
neçaçou: ezan NN
néçacou: ezan NN
néçaçou: ezan NN
nèçaçou: ezan NN
neçaçoula: ezan NN
néçacoula: ezan NN
néçaçoula: ezan NN
neçaçoun: ezan NN
necacu: ezan NN
neçacu: ezan NN

neçaçu: ezan NN
néçaçu: ezan NN
neçacoula: ezan NN
neçaçoula: ezan NN
néçaçoula: ezan NN
néçaçoun: ezan NN
nedin: edin
nendin: edin
nesasou: ezan NN
nésasou: ezan NN
nesasoula: ezan NN
nésasoula: ezan NN
nésasu: ezan NN
nessassou: ezan NN
néssassou: ezan NN
nessassoula: ezan NN
néssassoula: ezan NN
néssassoun: ezan NN
nessassu: ezan NN
néssassu: ezan NN
néssassun: ezan NN
nezaçu: ezan NN
nezaçoula: ezan NN
nezazou: ezan NN
nézazou: ezan NN
nezazoula: ezan NN
nézazoula: ezan NN
nézazoun: ezan NN
nezazu: ezan NN
nezazú: ezan NN
nezazü: ezan NN
nézazu: ezan NN
nezazula: ezan NN
nezazúla: ezan NN
nezazulu: ezan NN
nezazun: ezan NN
nian: edun NN
niçala: izan
niçalacos: izan
niçalacots: izan
niçalacotz: izan
niçalacouan: izan
niçalacoz: izan
niçalakos: izan
niçalakots: izan
niçalakotz: izan
niçalakouan: izan
niçalakoz: izan
nicela: izan
niçela: izan
nicelakotz: izan
nicin: edun NN
nicïn: edun NN
niçin: edun NN
nicïnn: edun NN

niçun: edun NN
niçün: edun NN
niçune: edun NN
nien: edun NN
nién: edun NN
nièn: edun NN
nienian: edun NN
niénian: edun NN
niènn: edun NN
niin: edun NN
niïnssän: izan
nikezi: edun NN
nin: edun NN
nîn: edun NN
ninçan: izan
nindadien: edin
nindadin: edin
nindagon: egon
nindaïn: edin
nindaoun: egon
nindaun: egon
nindazun: edin
nindoan: joan
nindohan: joan
nindouán: joan
nindouçoun: edun NN
nïndouçoun: edun NN
nindouzoun: edun NN
ninduzun: edun NN
nindúzún: edun NN
nintazkcen: edin
nintçan: izan
nintçan: izan
nintçanian: izan
nintcen: izan
nintcén: izan
nintçen: izan
nintcène: izan
nintçénéane: izan
nintçoun: edun NN
nintçun: edun NN
nintsan: izan
nintsen: izan
nintsén: izan
nintsoun: edun NN
nintsun: edun NN
nintutzun: edun NN
nintzan: izan
nintzen: izan
nintzenian: izan
nintzoun: edun NN
nintzun: edun NN
ninzan: izan
ninzanian: izan
nis: izan
nisala: izan

nisalacots: izan
nissalakoz: izan
nissän: izan
nisselacots: izan
nissun: edun NNN
nitcen: izan
nitçen: izan
nituen: edun NN
nitz: izan
nitzen: izan
niz: izan
niz: izan
nizala: izan
nizalacos: izan
nizalacotz: izan
nizalacoz: izan
nizalacuan: izan
nizalacos: izan
nizalacotz: izan
nizalakov: izan
nizalakuan: izan
nizan: izan
nizazula: ezan NN
nizelacotz: izan
nizélacotz: izan
nizen: izan
nizi: edun NN
nizin: edun NN
nizoun: edun NNN
nizun: edun NNN
nízun: edun NNN
nizz: izan
noa: joan
noha: joan
nou: edun NN
nouazu: joan
nouc: edun NN
nouçou: edun NN
nouen: edun NN
nouén: edun NN
nouèn: edun NN
nouène: edun NN
nouenean: edun NN
nouénéan: edun NN
nouenian: edun NN
nouk: edun NN
nounçoun: edun NN
nountzoun: edun NN
nouqué: edun NN
nousou: edun NN
nousou: edun NN
nouzou: edun NN
nu: edun NN
nuc: edun NN
nuçu: edun NN
nuela: edun NN

nuen: edun NN
nuën: edun NN
nuenean: edun NN
nuenian: edun NN
nuhenian: edun NN
nuien: edun NN
nuin: edun NN
nuk: edun NN
nuke: edun NN
nuké: edun NN
nukhe: edun NN
nundeçun: edun NN
nunduçun: edun NN
nünduçun: edun NN
nünduçün: edun NN
nundusun: edun NN
nunduzun: edun NN
nundúzun: edun NN
nundüzün: edun NN
nünduzün: edun NN
nündüzün: edun NN
nune duçune: edun NN
nuneduçune: edun NN
nuque: edun NN
nussu: edun NN
nuyenean: edun NN
nuzu: edun NN
nuzula: edun NN
oc: edun NN
osouyé: ezan NNN
ossié: ezan NNN
otsoué: ezan NNN
ouc: edun NN
ouçou: edun NN
ouk: edun NN
oukan: edun NN
out: edun NN
out (beha-): edun NN
out (béha-): edun NN
outana: edun NN
pauc: edun NN
sabiltsala: ibili
sabiltsala: ibili
sabiltsan: ibili
sacocie: edun NN
sacoçoun: izan NN
sacon: izan NN
sadasou: ezan NNN
sagolaïc: egon
sagolaric: egon
sagolarik: egon
sagon: egon
sagön: egon
saïk: izan NN
saïn: izan NN
saio: izan NN

saïsté: etorri
saïsten: etorri
saïtadana: izan NN
saourté: etorri
saousté: etorri
saout: izan NN
saoutana: izan NN
saréïra: izan
sascon: edun NNN
sascotsoun: edun NNN
saskon: edun NNN
sasou: izan NN
sasoula: izan NN
sassou: izan NN
sassu: izan NN
sassula: izan NN
sasu: izan NN
sasú: izan NN
satosté: etorri
saüste: etorri
séen: edun NNN
séïolaric: edun NNN
séïon: edun NNN
séïtson: edun NNN
séïtzon: edun NNN
sela: izan
selaric: izan
sen: izan
sén: izan
sena: izan
séna: izan
senac: izan
sénéan: izan
sénéés: izan
senian: izan
sénian: izan
seon: edun NNN
séon: edun NNN
sérelaric: edun NNN
-seren: edun NNN
sessan: ezan NN
session: ezan NNN
si: edun NN
sia: izan
sialaric: izan
sian: edun NN
siän: edun NN
sianian: edun NN
siaousté: etorri
siçun: edun NN
siden: izan
sidien: izan
siéïa: izan
siéïaïc: izan
siélaric: izan
sien: izan

sién: izan
siene: izan
siénéco: izan
sienian: izan
siénian: izan
siestela: izan
siéstéla: izan
siéstén: izan
silaric: izan
sin: izan
sines: izan
sintoudanéan: edun NN
sintoudanian: edun NN
sioétén: edun NNN
sion: edun NNN
siön: edun NNN
siorskan: edun NNN
sioskin: edun NNN
siosskan: edun NNN
sioten: edun NNN
siotén: edun NNN
siotsu: edun NNN
sioustén: edun NN
siousténac: edun NN
sira: izan
sirea: izan
siréa: izan
siren: izan
sirén: izan
sirénécots: izan
sirener: izan
sirenian: izan
sirénian: izan
sireya: izan
sisien: edun NN
sisin: edun NN
sissun: edun NN
sistéla: izan
sisten: izan
sitakén: izan
site: edin
sitie: edin
sitien: edun NN
sitouélaric: edun NN
sitouen: edun NN
sitouén: edun NN
sitoustén: edun NN
sitson: izan NN
situen: edun NN
situin: edun NN
soaste: joan
soucan: izan
souela: edun NN
souelaric: edun NN
souelarik: edun NN
souélarik: edun NN

souen: edun NN
souén: edun NN
souénéan: edun NN
souenes: edun NN
souénès: edun NN
souenian: edun NN
souénian: edun NN
souïan: izan NN
soukan: izan
soukén: edun NN
sousoun: edun NN
souten: edun NN
soutén: edun NN
souyan: edun NN
souyenian: edun NN
ssassu: ezan NN
ssela: izan
stiaouisté: etorri
suelaric: edun NN
suelarik: edun NN
suen: edun NN
suin: edun NN
suïn: edun NN
suinian: edun NN
sukan: edun NN
suntudanian: edun NN
suquian: edun NN
sussun: izan
sutén: edun NN
süten: edun NN
sutian: edun NN
suticin: edun NN
sutien: edun NN
sütün: edun NN
suyen: edun NN
suyénés: edun NN
ta: izan
tçaiste: joan
tçan: izan
tcéin: izan
tcelaïc: izan
tcen: izan
tcén: izan
tcèn: izan
tci: edun NNN
tciaouste: etorri
tciaouisté: etorri
tciauste: etorri
tcielaïc: izan
tcién: izan
tcien (N): izan
tcien (NN): edun NN
tcien (NNN): edun NNN
tcienac: edun NN
tcienez: edun NNN
tciin: edun NN

tcin: edun NN
tcit: edun NN
tcitien: edun NN
tciú: edun NN
tçonès: edun NNN
tçou: edun NN
thuzie: edun NN
tien: edun NN
tién: edun NN
tienac: edun NN
tiénac: edun NN
tienak: edun NN
tiotzu: edun NNN
tit: edun NN
titzu: edun NN
tizi: edun NN
tizu: edun NN
tou: edun NN
toucie: edun NN
toucié: edun NN
touciè: edun NN
touçoué: edun NN
touélaric: edun NN
toukézié: edun NN
tousie: edun NN
tousoué: edun NN
tousten: edun NN
toustén: edun NN
tousténac: edun NN
tousténak: edun NN
toutcié: edun NN
toutsié: edun NN
toutzî: edun NN
toutzie: edun NN
touzié: edun NN
touzten: edun NN
touzui: edun NN
tsén: izan
tsien: edun NN
tu: edun NN
tu (ez du): edun NN
tucie: edun NN
tuçue: edun NN
tuelarik: edun NN
tukecie: edun NN
tukécié: edun NN
tuketcie: edun NN
tuketzié: edun NN
tukezie: edun NN
tuquécié: edun NN
tuquezie: edun NN
tusten: edun NN
tutcie: edun NN
tutcié: edun NN
tutzi: edun NN
tutzie: edun NN

tutzue: edun NN
tutzué: edun NN
tuzî: edun NN
tuzie: edun NN
tuzié: edun NN
tuzten: edun NN
tuztén: edun NN
tuztenac: edun NN
tuzténac: edun NN
tuzu: edun NN
tuzui: edun NN
tzacoçoun: edun NNN
tzacon: edun NNN
tzaconez: izan NN
tzacozoun: edun NNN
tzaïste: etorri
tzakon: edun NNN
tzazu: ezan NN
tzéiçoun: izan
tzen: izan
tzéron: edun NNN
tzi: edun NNN
tziaouste: etorri
tziaoustéré: etorri
tziauste: etorri
tziausté: etorri
tzicin: edun NNN
tzié: edun NN
tzielaic: edun NN
tzien: edun NN
tziénez: edun NN
tzienian: edun NN
tzin: edun NN
tzinez: edun NN
tzion: edun NNN
tziozoun: edun NNN
tzit: edun NNN
tzitien: edun NN
tzouçoun: edun NN
tzu: edun NN
tzuen: edun NN
tzukeric: edun NN
tzun: edun NN
tzuun: edun NN
uc: edun NN
üc: edun NN
ucie: edun NN
uçu: edun NN
uk: edun NN
ük: edun NN
ut: edun NN
üt: edun NN
utana: edun NN
uten: edun NN
ütien: edun NN
uzié: edun NN

uzu: edun NN
za(b)iltzan: ibili
zaana: izan NN
zaazut: ezan NNN
zabila: ibili
zabilala: ibili
zabiltçan: ibili
zabiltzan: ibili
zabiltzanak: ibili
zabilzan: ibili
zacocie: ezan NNN
zacolarik: izan NN
zacon: edun NNN
zaconez: edun NNN
zacoten: edun NNN
zacozie: ezan NNN
zacozoun: edun NNN
zacozue: ezan NNN
zacozun: edun NNN
zadazu: ezan NNN
zadazut: ezan NNN
zaetela: izan
zaezte: izan
zagoela: egon
zagoéla: egon
zagoelaric: egon
zagoélaric: egon
zagoen: egon
zagolaric: egon
zagolarik: egon
zagon: egon
zagouelarik: egon
zaïlan: ibili
zaïlzan: ibili
zaïon: izan NN
zaïon: edun NNN
zaïste: etorri
zaïste: etorri
zait: izan NN
zaitadana: izan NN
zaitana: izan NN
zaïtana: izan NN
zaïte: izan
zaïte: etorri
zaïté: etorri
zaïtea: etorri
zaïtekela: edin
zaïtezte: edin
zaitudanian: edun NN
zaitutanian: edun NN
zaizcon: edun NNN
zaïzkhotzun: edun NNN
zaizkon: edun NNN
zaïzkon: edun NNN
zaizte: joan
zaïzte: etorri

zakocien: izan
zakolaric: edun NNN
zakon: izan NN
zakonez: edun NNN
zakossié: ezan NNN
zakoten: izan NN
zakotzi: ezan NNN
zakoyat: edun NNN
zakozzi: ezan NNN
zakozie: izan NN
zakozuela: ezan NNN
zakozue: ezan NNN
zakozun: izan NN
zancon: edun NNN
zankon: izan NN
zaolarik: egon
zaourte: etorri
zaourté: etorri
zaousté: etorri
zaouzte: etorri
zaouzté: etorri
zaozun: egon
zarabilan: erabili
zaramala: eraman
zare: izan
zaré: izan
zarete: izan
zaretela: izan
zaréten: izan
zariola: erion
zascon: edun NNN
zaskon: edun NNN
zatana: izan NN
zatazun: izan NN
zatorren: etorri
zatoste: etorri
zatozte: etorri
zatzu: izan NN
zatzué: ezan NN
zauélaric: egon
zaurte: etorri
zaurté: etorri
zaurthe: etorri
zaut: izan NN
zaüt: izan NN
zautac: izan NN
zautana: izan NN
zaüzte: etorri
zayo: izan NN
zayon: izan NN
zayoten: edun NNN
zazcon: edun NNN
zazcotzun: edun NNN
zazkon: edun NNN
zazkotzoun: edun NNN
zazkotzun: edun NNN

zazou: ezan NN
zazu: izan NN
zazue: izan NN
zazué: ezan NN
zazula: izan NN
zeen: izan
zeeten: izan
zeion: edun NNN
zeïon: edun NNN
zéïon: edun NNN
zeitadana: izan NN
zeitana: izan NN
zeitzon: edun NNN
zeizun: edun NNN
zela: izan
zéla: izan
zela(r)ik: izan
zelaic: izan
zelaïc: izan
zelaik: izan
zelaïk: izan
zelari: izan
zelaric: izan
zélaric: izan
zelarik: izan
zélarik: izan
zen: izan
zèn: izan
zên: izan
zena: izan
zéna: izan
zenean: izan
zenez: izan
zénez: izan
zenian: izan
zénian: izan
zénïan: izan
zénin: izan
zentuanian: edun NN
zeon: edun NNN
zéon: edun NNN
zeonez: edun NNN
zeramala: eraman
zeraucan: edun NNN
zerauzcala: edun NNN
-zeren: edun NNN
zeron: edun NNN
zéron: edun NNN
zerotzan: edun NNN
zeyen: izan
zeyon: edun NNN
zezaken: ezan NN
zezan: ezan NN
zezaquen: ezan NN
zézon: ezan NNN
zi: edun NN

zi in: edun NN
zia: izan
ziá: edun NN
ziaa: izan
ziacozun: edun NNN
ziadia: egon
zialanik: edun NN
zialaric: edun NN
zialarik: edun NN
zian: edun NN
zianez: edun NN
zianian: edun NN
ziaouste: etorri
ziaoustéré: etorri
ziaurte: etorri
ziauzte: etorri
ziazcotzun: edun NNN
ziazcozun: edun NNN
ziazkotzun: edun NNN
ziazout: izan NN
ziazu: izan NN
zicien: edun NN
zidela: izan
ziden: izan
zidiela: izan
zidiéla: izan
zie: izan
ziéia: edun NN
ziela: izan
ziéla: edun NN
zièla: edun NN
ziela(r)ik: edun NN
zielaic: edun NN
zielaik: edun NN
ziélaïk: edun NN
zielaric: edun NN
ziélaric: edun NN
zielarik: izan
ziélarik: edun NN
zien: izan
zién: edun NN
zièn: edun NN
ziénécotzat: izan
zieneko: izan
ziénes: edun NN
zienez: izan
ziénez: edun NN
zienian: edun NN
ziénian: edun NN
zienin: edun NN
zieya: izan
ziézoun: edun NNN
ziezte: izan
ziezté: izan
zieztela: izan
ziezten: izan

ziezun: izan
ziézun: izan
ziilaïc: izan
ziilaric: izan
ziin: edun NN
ziina: edun NN
ziineco: edun NN
ziinian: edun NN
ziiztela: izan
zîla: edun NN
zilaic: edun NN
zilaïc: edun NN
zîlaic: edun NN
zîlaïk: edun NN
zilaric: edun NN
zilarik: edun NN
zîlarik: edun NN
zin: edun NN
zín: edun NN
zîn: edun NN
zîneco: edun NN
zîneko: edun NN
zinetz: edun NN
zinez: edun NN
zínez: edun NN
zînez: edun NN
zinian: edun NN
zînian: edun NN
zinin: edun NN
zînin: edun NN
zinthuanian: edun NN
zintouanian: edun NN
zintoudanian: edun NN
zintoudanin: edun NN
zintu(d)anian: edun NN
zintuanian: edun NN
zintudalaric: edun NN
zintudanean: edun NN
zintudanian: edun NN
zinutalarik: edun NN
ziocan: edun NNN
zioen: edun NNN
zioken: iro NN
ziolaric: egon
zion: edun NNN
zión: edun NNN
zionetz: edun NNN
zioskan: edun NNN
ziotela: edun NNN
zioten: edun NNN
ziotzin: edun NNN
ziotzun: edun NNN
ziouztenak: edun NN
ziozcan: edun NNN
ziozkan: edun NNN
ziozkaten: edun NNN

ziozue: ezan NNN
ziozun: edun NNN
zira: izan
zirá: izan
ziradien: izan
ziradiez: izan
zireá: izan
ziréa: izan
zireia: izan
zireïa: izan
ziréïa: izan
zireïa: izan
zirela: izan
zirélaric: izan
ziren: izan
zirenean: izan
zireneco: izan
zireneko: izan
zirener: izan
zirenez: izan
zirenian: izan
zirenin: izan
zirenneco: izan
ziretela: izan
zireya: izan
zirezten: izan
ziriela: izan
ziste: edin
zistela: edin
zisten: edin
zit: edun NN
zitcin: edun NN
zite: izan
zitie: edun NN
zitié: izan
zitiela: edun NN
zitielaic: edun NN
zitielaik: edun NN
zitiélaric: edun NN
zitian: edun NN
zitièn: edun NN
zitiénéco: edun NN
zitiin: edun NN
zitin: edun NN
zitîn: edun NN
zititzun: edun NN
zitizun: edun NN
zitizün: edun NN
zitouanian: edun NN
zitouelarik: edun NN
zitouen: edun NN
zitouzten: edun NN
zituanian: edun NN
zituela: edun NN
zituelarik: edun NN
zituen: edun NN

zitúen: edun NN
zituiela: edun NN
zituien: edun NN
zituin: edun NN
zitut: edun NN
zituzten: edun NN
zitzacona: izan NN
zitzaion: izan NN
zitzazcon: izan NN
zitzin: edun NN
ziuzten: edun NN
zizaskon: izan NN
zizeon: edun NNN
zizien: edun NNN
zizién: edun NN
zizin: edun NN
zizte: izan
zizté: izan
zizté: izan
ziztela: izan
ziztela: izan
zizten: izan
zizun: edun NN
zizün: edun NN
zo zagouelarik: so egon
zoatzin: joan
zoazalaric: joan
zoizue: ezan NNN
zôlaic: egon
zolaik: egon
zon: edun NNN
zón: edun NNN
zónez: edun NNN
zoucan: izan
zouçoun: izan
zouelaric: izan
zouelarik: edun NN
zouen: edun NN
zouén: edun NN
zouenean: edun NN
zouenez: edun NN
zouénian: edun NN
zouila: edun NN
zoukan: izan
zoun: edun NN
zouten: edun NN
zoutén: edun NN
zoutèn: edun NN
zouzoun: izan
zuan: izan
zuatzin: joan
zucan: izan
zuçun: izan
zuéla: edun NN
zuelaic: edun NN
zuelaric: edun NN

zuelarik: edun NN
zuen: edun NN
zuena: edun NN
zuenean: edun NN
zuenez: edun NN
zuenia: edun NN
zuenian: edun NN
zuhatzin: joan
zuian: edun NN
zuien: edun NN
zuienetz: edun NN
zuienian: edun NN
zuilarik: edun NN
zuin: edun NN
zuinéan: edun NN
zuinian: edun NN
zukan: edun NN
zukeenez: edun NN
zuken: edun NN
zukenez: edun NN
zukeyen: edun NN
zun: edun NN
zuntudanian: edun NN
zuntudanin: edun NN
züntüdanin: edun NN
zustenetarik: edun NN
zusun: edun NN
zute: edun NN
zuten: edun NN
zutén: edun NN
züten: edun NN
zutialarik: edun NN
zutian: edun NN
zutien: edun NN
zutilarik: edun NN
zutilárik: edun NN
zutin: edun NN
zutín: edun NN
zütin: edun NN
zutudanin: edun NN
zuun: edun NN
zuyan: izan
zuzten: edun NN
zuzun: izan
zuzün: izan